
CONGP!,.10	 USHUAIA
EN'lRADA

UN sS INGRESADOS

Hs.

	 Fles•

Ferl:

Expte. N°

Gtrado:

Redbádo:
---""1.1111.1k -"4"11.41112111pr

aRe uoto
INTE DENTE

nicipali ad de Ushuzh

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUA RTE DE PERÓN"

NOTA N° 066 '72019.

LETRA: MUN. U.

USHUAIA, 1 tou 2919

SEÑOR PRESIDENTE :

Por medio de la presente me dirijo a Ud. y a ese cuerpo que preside, a

los efectos de remitir adjunto copia autenticada del Decreto Municipal N° 9 17 12019, el

cual veta la Ordenanza sancionada en sesión ordinaria de fecha 24/04/2019, por medio de

la cual se exceptúa por un plazo de noventa (90) días a la vecina Laura Marisa Duarte, DNI

22.486.565, del cumplimiento de los requisitos establecidos en la Ordenanza Municipal N.°

2418, con la finalidad de realizar el traslado de su vivienda sita en la calle Catriel N.° 1289,

identificada como Sección L, Macizo 15, parcela 28, hacia el predio ubicado catastralmente

en la Sección J, Macizo 193, Parcela 17.

Asimismo, adjunto copia certificada del Dictamen S.L. y T. N't	 2 2 9/2019.

Sin otro particular, pláceme saludarlos muy atentamente.

SEÑOR PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA.
CONCEJAL JUAN CARLOS PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



r\p,A. 1	 917
L-jlí mr-IL

F[ C
111—'1	 L •

Admi 743
r.

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida c Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad dc Ushuaia "2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERON"

USHUAIA,	 1 MAYO 2019

VISTO el expediente N° CD-4541/2019 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria del día

24/04/2019, por medio de la cual se exceptúa por un plazo de noventa (90) días a la vecina
Laura Marisa Duarte, DNI 22.486.565, del cumplimiento de los requisitos establecidos en la
Ordenanza Municipal N.° 2418, con la finalidad de realizar el traslado de su vivienda sita en

la calle Catriel N.° 1289, identificada como Sección L, Macizo 15, parcela 28, hacia el predio
ubicado catastralmente en la Sección J, Macizo 193, Parcela 17.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de
esta M unicipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 229  

/2019, entendiendo que
corresponde proceder al veto total de la norma propuesta.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,
en contrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a lasp
rescripciones del artículo 152 inciso 4) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Vetar la Ordenanza Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de

la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 24/04/2019, por medio de la cual se

exceptúa por un plazo de noventa (90) días a la vecina Laura Marisa Duarte, DNI
22.486.565, del c

umplimiento de los requisitos establecidos en la Ordenanza Municipal N.°

2418, con la finalidad de realizar el traslado de su vivienda sita en la calle Catriel N.° 1289,ffik

///.2..

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Vuoto
NITNDENTE

nra Gabriela MU
de PI

inversión P

IZ SICCARDI
ificación e

Provincia de Tierra del Fuego
Antarlida e Islas dd Atlántico Sur

=República Argentina —
Municipalidad de Ushuaia "2019 — AÑO DEL CENTENAR1O DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERON"

///.2..

identificada como Sección L, Macizo 15, parcela 28, hacia el predio ubicado catastralmente

en la Sección J, Macizo 193, Parcela 17. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 91 7	 /2019.
VO4--

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



L,

"2019 — AÑO Dl CNNT NARIO DUT NACIMII ,NTO 	1,,VA DIIARII 	 PURÓN"

Adm,

Provincia de Tierra del Fuego
AnIarlida e Islas del Allantieu

=República Argentina=
M unicipalidad de Uslmaia

Cde. Expte. N° CD — 4541/2019

15 1.,1(iVI) 2ing

SEÑOR I NTENDENTE MUNICIPAL:
	 USHUAIA,

Viene a esta Secretaria Legal y Técnica el expediente del corresponde,
mediante el cual tramita la Ordenanza Municipal dada en sesión ordinaria de fecha
24/04/2019, por medio de la cual se exceptúa por un plazo de noventa (90) días a la vecina
Laura Marisa Duarte, DNI 22.486.565, del cumplimiento de los requisitos establecidos en la
Ordenanza Municipal N.° 2418, con la finalidad de realizar el traslado de su vivienda sita en
la calle Catriel N.° 1289, identificada como Sección L, Macizo 15, parcela 28, hacia el predio
ubicado catastralmente en la Sección J, Macizo 193, Parcela 17.

Que la Dirección de Obras Privadas informa a fojas 5 vta, que el corrimiento de
la casilla ya fue realizado, por lo cual la norma se torna abstracta, 

correspondiendo su veto.

Que la Secretaría de Planificación e Inversión Pública comparte lo informado.

Por todo lo expuesto, en virtud de lo informado por la Secretaría interviniente,
este Servicio Jurídico Permanente, recomienda proceder a la emisión del acto que

disponga el VETO TOTAL de la Ordenanza dada en sesión ordinaria de fecha 24/04/2019,
conforme las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo por el artículo 152 inciso 4)
de la Carta Orgánica Municipal.

DICTAMEN S.L y T N°1 229 	 /2019. 
421

Secretan
Municip

olguin
jado

ed acr l ydl e UTséhcunai ci

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

